
  
 

 
Página 1 de 2 

 

Ano III – Edição 61 – De 30 de março de 2022- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  
Página                                                                            Página 

 
PORTARIAS                                             02 
LICITAÇÕES                                               02 
 
  
  

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é 
uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta 
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a 
autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.itaoca.sp.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

2021-2024 
 
 
 
 
Antonio Carlos Trannin 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Erica Aparecida de Matos Azevedo Fortes 
Sec. Municipal de Finanças 
 
 Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
Alcino Rosa Rodrigues 
Secretário Municipal de Obras e Serviços  Urbano  
  
Merenilce Dias de Oliveira 
Secretária Municipal de Saúde  
 
Ednilson Gonçalves da Rosa  
Secretário Municipal de Agricultura 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 

 
Página 2 de 2 

 

Ano III – Edição 61 – De 30 de março de 2022- Diário Oficial de Itaoca – SP- Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 
 
                                 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 062, DE 01 ABRIL DE 2022 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO 
ESTATUTÁRIO PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA 

PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS” 
 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei: 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica designado o servidor público RONALDO DOS 
SANTOS, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº 
22.656.670-5/SSP-SP, ocupante do emprego OPERÁRIO - para 
exercer a função gratificada de COORDENADOR DO TRANSPORTE 
ESCOLAR, percebendo pela função de confiança o acréscimo da 
gratificação correspondente 50% do salário base, conforme Art. 2º da 
Lei Municipal 581/2017, e Lei Complementar 007/2019.   

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
  

ANTONIO CARLOS TRANNIN  
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA Nº 061, DE 28 DE MARÇO DE 2.022 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO 
ESTATUTÁRIO PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO 

GRATIFICADA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS.” 

 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de Itaoca, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 
  

R E S O L V E: 

       ARTIGO 1º- Fica nomeado o Sr. PEDRO DANTAS DA 
SILVA, brasileiro, Casado, portador da 
Cédula de Identidade nº 1.856.453/SSP-PR, 
ocupante do emprego público de 
Escriturário, para acumular suas atividades 
com a função gratificada de responsável 
pela função de confiança de 
“COORDENADOR DA UNIDADE DE 
CONTROLE INTERNO” – previsto no Artigo 
18-A da LEI COMPLEMENTAR Nº 007/2019 
e 008/2020, sob o regime jurídico 
estatutário.  

    ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 060, DE 28 DE MARÇO DE 2.022 

"DISPÕE SOBRE A ADESÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL AO 
REGIME ESTATUTÁRIO" 

 
ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito do Município de 
Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,  
                                       R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica deferido o pedido de transposição de 
regime jurídico solicitado pelo servidor 
público RONALDO DOS SANTOS, 
ocupante do emprego público de 
OPERÁRIO, passando do regime previsto 
na CLT, para o REGIME ESTATUTÁRIO – 
instituído nos termos da Lei Complementar 
n. 007/2019, e suas alterações posteriores, 
regulamentado pelo DECRETO MUNICIPAL 
n. 1120/20, e alterado pelo Decreto 
1275/22.  

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor nesta data, 
revogando as eventuais disposições em 
contrário.                   

                     ANTONIO CARLOS TRANNIN                                    
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 059, DE 25 DE MARÇO DE 2.022 

“CESSA A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO QUE 
ESPECIFICA” 

 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito Município de Itaoca, Estado  
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da designação do Sr. 
MARIO BATISTA DA ROSA, ocupante da Função Gratifica de 
COORDENADOR DO TRANSPORTE ESCOLAR, retornando ao 
cargo de origem.  

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial 
a Portaria de nº. 018/2022. 

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 

PORTARIA Nº 058, DE 25 DE MARÇO DE 2.022 

“CESSA A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO QUE 
ESPECIFICA” 

 

ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito Município de Itaoca, Estado  
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação do Sr. PEDRO 
DANTAS DA SILVA, ocupante da função gratificada de responsável 
pela função de confiança de RESPONSÁVEL PELO SETOR DE 
ALMOXARIFADO, retornando ao cargo de origem.  

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial 
a Portaria de nº. 130/2020. 

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 057, DE 24 DE MARÇO DE 2.022 

“CESSA A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO QUE 
ESPECIFICA” 

 
 ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito 

Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e, 

 

R E S O L V E: 

ARTIGO 1º- Fica cessado os efeitos da nomeação da Sra. 
DENISE MARTINS DA SILVA LIMA, ocupante da função gratificada 
de responsável pela função de confiança de COORDENADOR DA 
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO, retornando ao cargo de 
origem.  

ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial 
a Portaria de nº. 235/2020. 

ANTONIO CARLOS TRANNIN 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

LICITAÇÕES/CONTRATOS 
 
Processo nº 016/2022 - Tomada de Preços sob nº 009/2022 A 
Prefeitura do Município de Itaoca/SP torna público aos 
interessados na licitação modalidade Tomada de Preços nº 
009/2022, Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO TRECHO 2 
DA RUA EMERENTINO DA SILVA ROSA DO MUNICIPIO DE 
ITAOCA/SP, conforme especificações constantes no edital e seus 
anexos. Limite para protocolo dos envelopes 08h30min do dia 18 
de abril de 2022 e a sessão pública do certame está previsto para 
o mesmo dia as 09H. O Edital completo encontra-se disponível no 
site www.itaoca.sp.gov.br, Paço Municipal e e-mail 
licitacoes.itaoca@gmail.com. Antonio Carlos Trannin – Prefeito 
Municipal.  
 
PROCESSO Nº 017/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/04/2022 A partir das 
08:30 FIM DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/04/2022 

até as 08:30 INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 09:00 (horas) do 
dia 26/04/2022 A Prefeitura Municipal de Itaoca/SP, leva ao 
conhecimento dos interessados que encontra – se aberto o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 para Aquisição de um 
veículo minivan de sete lugares zero quilometro para a secretaria 
Mun. de Saúde deste Município Itaoca/SP, conforme 
especificações e condições estabelecidas no edital em anexos. O 
PREGÃO ELETRÔNICO será realizado por meio da INTERNET, 
através do Sistema de Pregão eletrônico da Bolsa de licitações do 
Brasil (BLL). Para participação os interessados deverão 
credenciar-se, entrando em contato com o provedor no site: 
www.bll.org.br. O edital está disponível para consulta no site: 
www.itaoca.sp.gov.br ou pelo e-mail: licitacoes.itaoca@gmail.com 
Itaoca/SP – Antonio Carlos Trannin – Prefeito Municipal.  
 
Processo nº 018/2022 - Tomada de Preços sob nº 010/2022 A 
Prefeitura do Município de Itaoca/SP torna público aos 
interessados na licitação modalidade Tomada de Preços nº 
010/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE UNIDADE 
INDIVIDUAL – USIS NO BAIRRO BARRA DOS MENDES NO 
MUNICÍPIO DE ITAÓCA-SP, conforme especificações constantes 
no edital e seus anexos. Limite para protocolo dos envelopes 
08h30min do dia 29 de abril de 2022 e a sessão pública do 
certame está previsto para o mesmo dia as 09H. O Edital completo 
encontra-se disponível no site www.itaoca.sp.gov.br, Paço 
Municipal e e-mail licitacoes.itaoca@gmail.com. Antonio Carlos 
Trannin – Prefeito Municipal. 
 
 Processo nº 019/2022 - Tomada de Preços sob nº 011/2022 A 
Prefeitura do Município de Itaoca/SP torna público aos 
interessados na licitação modalidade Tomada de Preços nº 
011/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE UNIDADE 
INDIVIDUAL – USIS NO BAIRRO PAVÃO - NO MUNICÍPIO DE 
ITAÓCASP, conforme especificações constantes no edital e seus 
anexos. Limite para protocolo dos envelopes 13h30min do dia 29 
de abril de 2022 e a sessão pública do certame está previsto para 
o mesmo dia as 14H. O Edital completo encontra-se disponível no 
site www.itaoca.sp.gov.br, Paço Municipal e e-mail 
licitacoes.itaoca@gmail.com. Antonio Carlos Trannin – Prefeito 
Municipal.  
 
Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 011/2022 
Tomada de Preços nº 008/2022. O Prefeito do Município de 
Itaoca/SP, HOMOLOGA o resultado da Tomada de Preços nº 
008/2022, que tem por objeto: OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 
PREDIO PARA A UNIDADE BASICA DE SAUDE NO MUNICIPIO 
DE ITAOCA/SP, adjudicando o item do objeto a empresa: RGM 
INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME, no valor global de R$ 
271.396,61 (duzentos e setenta e um mil trezentos e noventa e 
seis reais e sessenta e um centavos), data de assinatura: 
23/03/2022. Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal. 
 
Extrato de Homologação e Adjudicação Processo nº 012/2022 
Pregão Eletrônico nº 001/2022. O Prefeito do Município de 
Itaoca/SP, HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 
001/2022, que tem por objeto: Aquisição de um Veículo tipo Van 
com capacidade mínima de 11 lugares, zero quilometro para a 
secretaria Mun. de Educação deste Município Itaoca/SP, 
adjudicando o item do objeto a empresa: LUMIERE VEÍCULOS 
LIMITADA, no valor de R$ 188.099,00 (cento e oitenta e oito mil e 
noventa e nove reais), data de assinatura: 23/03/2022. Antonio 
Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Contrato nº 022/2022 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - Contratado: RGM INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA – ME. Objeto: Obras de construção de prédio 
para a unidade Básica de Saúde no Município de Itaoca/SP, no 
valor global de R$ 271.396,61 (duzentos e setenta e um mil 
trezentos e noventa e seis reais e sessenta e um centavos), 
vigência: 08 (oito) meses. Data de assinatura: 23/03/2022. Antonio 
Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Contrato nº 023/2022 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - Contratado: LUMIERE VEÍCULOS 
LIMITADA. Objeto: Aquisição de um Veículo tipo Van com 
capacidade mínima de 11 lugares, zero quilometro para a 
secretaria Mun. de Educação deste Município Itaoca/SP, no valor 
de R$188.099,00 (cento e oitenta e oito mil e noventa e nove 
reais), vigência: 02 (dois) meses. Data de assinatura: 23/03/2022. 
Antonio Carlos Trannin - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Contrato nº 024/2022 Contratante: Prefeitura do 
Município de Itaoca/SP - Contratado: LUIS FELIPE BELEM DE 
MORAES. Objeto: Prestação de Serviços de Dentista, a serem 
Utilizados na Rede Pública de Saúde do Município de Itaoca/SP, 
no valor global de R$ 9.000,00 (nove mil) reais, vigência: 03 (três) 
meses. Data de assinatura: 25/03/2022. Antonio Carlos Trannin - 
Prefeito Municipal. 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 


	PORTARIA Nº 062, DE 01 ABRIL DE 2022
	“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PUBLICO ESTATUTÁRIO PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA PREVISTO NO ESTATÚTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.”
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 060, DE 28 DE MARÇO DE 2.022
	"DISPÕE SOBRE A ADESÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL AO REGIME ESTATUTÁRIO"

	“CESSA A DESIGNAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	“CESSA A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	“CESSA A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR PÚBLICO QUE ESPECIFICA”
	ANTONIO CARLOS TRANNIN, Prefeito Município de Itaoca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e,

		2022-04-13T15:50:30-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




